
 1 

C o p i a  

COMUNE DI CANNA 
 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  N.  33 

 
OGGETTO: 

Encomio solenne al Vicebrigadiere Nucera Pasquale e al Finanziare 
Scelto Castrovillari Salvatore in forza c/o Tenenza Guardia di 
Finanza di Montegiordano (CS).      

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno diciannove del mese di dicembre, con inizio alle ore 

dieci e minuti trenta, e seguenti, nella sala delle adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio 
Comunale, regolarmente convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, in 
adunanza pubblica, in Prima convocazione, in seduta straordinaria, Via N. Green, n. 8, sede 
del Comune.   

 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. STIGLIANO Paolo - Sindaco  Sì 

2. GIACOBINO Elisa - Vice Sindaco  Sì 

3. CORRADO Claudio Damiano - Consigliere  Sì 

4. BUONGIORNO Giorgio - Presidente  Sì 

5. BATTAFARANO Filomena - Consigliere  Sì 

6. PITRELLI Vito Nicola - Assessore  No 

7. CARUSO Renato - Consigliere  Sì 

8. BONGIORNO Francesco - Consigliere  Sì 

9. GRIZZUTI Giorgio - Consigliere  Sì 

10. BUONGIORNO Carmela - Consigliere  Sì 

11. TRUNCELLITO Maria - Consigliere  Sì 

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

 
Fra gli assenti sono giustificati i signori consiglieri: 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Rosina VITALE, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
 
Riscontrato la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, il Presidente Giorgio 

BUONGIORNO dichiara aperta la riunione ed invita il Consiglio a procedere alla trattazione 
dell’argomento in oggetto posto al n. 5  dell’ordine del giorno. 



 2 

 

Il Presidente propone di invertire i punti 4 e 5 dell’O.d.G. 

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano si invertono i 2 punti 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udito il Sindaco che espone le motivazioni dell’encomio al Finanziere scelto 
Castrovillari Salvatore e al Vice Brigadiere Nucera Pasquale in forza c/o la Tenenza 
Guardia di Finanza di Montegiordano, e precisamente perché “il 14/10/2015, durante un 
normale servizio scorgevano in Canna, in c.da Commaroso, il corpo esangue di un 
giovane cittadino cannese coinvolto in grave incidente sul lavoro. Il pronto intervento dei 
militari innanzi citati ha fatto si che lo sventurato lavoratore fosse strappato alla morte 
quasi certa”; 

RITENUTO doveroso, per tali ragioni, conferire al Finanziere scelto Castrovillari 
Salvatore e al Vice Brigadiere Nucera Pasquale da parte di questa Amministrazione 
Comunale un formale riconoscimento come segno di gratitudine per aver salvato la vita ad 
un cittadino cannese; 

CON VOTI UNANIMI, resi per alzata di mano, 

DELIBERA 

1.DI CONFERIRE un encomio al Finanziere scelto Castrovillari Salvatore e al Vice 
Brigadiere Nucera Pasquale, in forza c/o la Tenenza Guardia di Finanza di 
Montegiordano,  quale riconoscimento come segno di gratitudine per aver salvato la vita 
ad un cittadino cannese; 

 . 

  



 3 



 4 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to :  Giorgio BUONGIORNO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : D.ssa Rosina VITALE 

_________________________________ 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
N. 0010 del Registro Pubblicazioni 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo e visti gli atti 
d’Ufficio, 

CERTIFICA 
che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 15-gen-2019 al 30-gen-2019. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  F. Nicola LE ROSE 

Il Segretario Comunale 
F.to: D.ssa Rosina VITALE 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il 19-dic-2018 
 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
 Perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

Lì, 15-gen-2019 Il Segretario Comunale 
D.ssa Rosina VITALE 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Canna, lì 15-gen-2019 
 

Il Segretario Comunale 

D.ssa Rosina VITALE 
 

 

Copia conforme all’originale della presente deliberazione viene trasmessa al responsabile del  

Segretario Comunale 

Data _________________ Firma _________________________________ 
 

 

 


